
BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD

COMUNICA

     
SUMARIO

 
   
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 

 
LA PLATA, 10 de febrero de 2012. 
 

VISTO el expediente N° 21.100-377.320/12, por cuyas actuaciones se 
propician limitaciones y designaciones de personal de las Policías de la Provincia de Buenos Aires, en 
el ámbito de la Superintendencia de Investigaciones del Tráfico de Drogas Ilícitas, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resolución N° 1887 de fecha 20 de diciembre de 2005 sus 
ampliatorias y modificatorias, se aprobó el entonces Nomenclador de Funciones de las Policías de la 
Provincia de Buenos Aires; 

 
Que por Resolución N° 317 de fecha 31 de marzo de 2006, se designó en el 

cargo Delegación Enlace Aeroportuaria al entonces Capitán Juan José CABRERA; 
 
Que mediante Resolución N° 834 de fecha 7 de mayo de 2008, se designó en 

el cargo de Subdirector Delegación Departamental de Investigaciones del Tráfico de Drogas Ilícitas 
Junín al entonces Capitán Fabio Guillermo FOIERI, en el cargo de Subdirector Delegación 
Departamental de Investigaciones del Tráfico de Drogas Ilícitas Morón al entonces Capitán José Luis 
ZALAZAR y en el cargo de Subdirector Delegación Departamental de Investigaciones del Tráfico de 
Drogas Ilícitas San Nicolás al entonces Capitán Osvaldo Aimar CERUTTI, legajo N° 17.301; 

 
Que por Resolución N° 222 de fecha 5 de febrero de 2009, se designó en el 

cargo de Director de Análisis de la Información al entonces Inspector Claudio Emilio SPINELLI, legajo 
N° 15.772; 

 
Que mediante Resolución N° 732 de fecha 30 de marzo de 2009, se designó 

en el cargo de Jefe de Unidad de Ejecución de Capturas al entonces Inspector Marcelo Roberto DI 
ROSA; 

 

 

Nº 10 
 

          LA PLATA, martes 14 de febrero de 2012 

 

 
 

 RESOLUCIÓN Nº 130, LIMITANDO Y DESIGNANDO EN EL ÁMBITO DE LA 
SUBSECRETARÍA DE POLÍTICA CRIMINAL E INVESTIGACIONES JUDICIALES, 
SUPERINTENDENCIA DE INVESTIGACIONES DEL TRÁFICO DE DROGAS 
ILÍCITAS, A PERSONAL DE LAS POLICÍAS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES. 

 NOTA DE LA DIRECCIÓN DE CABALLERÍA Nº 06/12, REFERENTE A EQUINOS 
POLICIALES REGISTRADOS Y RECONOCIDOS. 

 SUPLEMENTO DE CAPTURAS. 
 SUPLEMENTO ESPECIAL DE MENORES. 
 SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN DE PARADERO. 
 SUPLEMENTO DE BÚSQUEDA DE FAMILIARES. 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-2-

Que mediante Resolución N° 1551 de fecha 4 de octubre de 2010, se designó 
en el cargo de Delegado Departamental de Investigaciones del Tráfico de Drogas Ilícitas Lomas de 
Zamora al Comisario Mayor del Subescalafón Comando Jesús Vicente VEGA, legajo N° 15.794, en el 
cargo de Delegado Departamental de Investigaciones del Tráfico de Drogas Ilícitas Morón al Comisario 
Mayor del Subescalafón Comando Claudio Omar FUENTES, en el cargo de Delegado Departamental de 
lnvestigaciones del Tráfico de Drogas Ilícitas San Isidro al Comisario Inspector del Subescalafón 
Comando Marcelo Carlos DI PASQUA, en el cargo de Director de Coordinación Institucional y 
Planificación al entonces Comisario Mayor del Subescalafón Comando Héctor Bernardo MUÑIZ, legajo 
N° 14.548, en el cargo de Delegado Departamental de Investigaciones del Tráfico de Drogas Ilícitas 
Mercedes al Comisario del Subescalafón Comando Marcelo Daniel GONZÁLEZ, legajo N° 18.446, en el 
cargo de Subdirector Delegación Departamental de Investigaciones del Tráfico de Drogas Ilícitas San 
Isidro al Comisario Inspector del Subescalafón Comando Walter Raúl MONZÓN, en el cargo de 
Subdelegado Departamental de Investigaciones del Tráfico de Drogas Ilícitas Pilar al Comisario 
Inspector del Subescalafón Comando Marcelo Santiago Donato BYRNE, en el cargo de Delegado 
Departamental de Investigaciones del Tráfico de Drogas Ilícitas San Martín al Comisario Inspector del 
Subescalafón Comando Santiago ÁLVAREZ, en el cargo de Subdirector Delegación Departamental de 
Investigaciones del Tráfico de Drogas Ilícitas San Martín al Subcomisario del Subescalafón Comando 
Roberto Adrián OKURZATY, en el cargo de Delegado Departamental de Investigaciones del Tráfico de 
Drogas Ilícitas La Matanza al Comisario Inspector del Subescalafón Comando Pablo Alberto BRESSI, en 
el cargo de Subdirector Delegación Departamental de Investigaciones del Tráfico de Drogas Ilícitas La 
Matanza al Comisario del Subescalafón Comando Jorge Pedro QUINTANA y en el cargo de Subdirector 
Delegación Departamental de Investigaciones del Tráfico de Drogas Ilícitas Lomas de Zamora al 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Tomas Ramón GONZÁLEZ, legajo N° 16.056; 

 
Que por Resolución N° 104 de fecha 12 de enero de 2011, se designó en el 

cargo de Delegado Departamental de Investigaciones del Tráfico de Drogas Ilícitas Azul al entonces 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Guillermo Eliseo MARIA, legajo N° 14.530 y en el 
cargo de Subdelegado Departamental de Investigaciones del Tráfico de Drogas Ilícitas San Miguel al 
Subcomisario del Subescalafón Comando Andrés David ACUÑA REGALINI; 

 
Que por Resolución N° 561 de fecha 23 de febrero de 2011 se designó en el 

cargo de Delegado Departamental de Investigaciones del Tráfico de Drogas Ilícitas Quilmes al 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Marcelo Sergio BARBOSA y en el cargo de Jefe Unidad 
Especial de Lucha Contra el Narcotráfico al Comisario Inspector del Subescalafón Comando Ángel 
David AYALA; 

 
Que por Resolución N° 2113 de fecha 31 de mayo de 2011, se designó en el 

cargo de Subdirector Delegación Departamental de Investigaciones del Tráfico de Drogas Ilícitas 
Quilmes al Subcomisario del Subescalafón Comando Gustavo Martín NOVELITO; 

 
Que el Superintendente de Investigaciones del Tráfico de Drogas Ilícitas 

propone la designación de agentes en los cargos de Delegado Departamental de Investigaciones del 
Tráfico de Drogas Ilícitas, Subdirector Delegación Departamental de Investigaciones del Tráfico de 
Drogas Ilícitas, Subdelegado Departamental de Investigaciones del Tráfico de Drogas Ilícitas, Jefe 
Delegación Enlace Aeroportuario, Director de Coordinación Institucional y Planificación, Jefe Unidad 
Especial de Lucha Contra el Narcotráfico, Jefe Unidad de Investigación de Activos Ilegales y Jefe de 
Oficina Precursores y Productos Químicos; 

 
Que en orden a lo expuesto, deviene conveniente recurrir a un mecanismo de 

excepción al Nomenclador de Funciones aprobado, formalizando las designaciones de los agentes 
ÁLVAREZ, BYRNE, FARIAS, ODERDA, DI PASQUA, DI ROSA, MATEU, OKURZATY, ZALAZAR, BARBOSA, 
NOVELINO, BRESSI, QUINTANA, AYALA, ACUÑA REGALINI, SPINELLI, GARCÍA, FOIERI y 
GIALLEONARDO; 

 
Que el Subsecretario de Política Criminal e Investigaciones Judiciales avala 

las propuestas (fs. 1); 
 
Que analizados los antecedentes de los funcionarios policiales, no surgen 

impedimentos para el dictado del acto administrativo pertinente; 
 
Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones que le confieren 

las Leyes N° 13.757 y sus modificatorias, y N° 13.982; 
 
Por ello, 

 
 



Boletín Informativo Nº 10 

 -3-

 
EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º.- Limitar en el MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD, a los agentes cuyos datos de 
individualización se consignan como ANEXO 1, que consta de dos (2) fojas y forma parte integrante 
del presente acto, la designación en los cargos que en cada caso se específica, por los motivos 
expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 2º.- Designar en el MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD, Subsecretaría de Política 
Criminal e Investigaciones Judiciales, Superintendencia de Investigaciones del Tráfico de Drogas 
Ilícitas, en los cargos que en cada caso se especifica al personal cuyos datos de individualización se 
consignan como ANEXO 2, que consta de dos (2) fojas y forma parte integrante del presente acto, por 
los motivos expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 3º.- Registrar, comunicar, notificar a la Secretaría General de la Gobernación -Dirección 
Provincial de Personal-, publicar en el Boletín Informativo y pasar a la Dirección General de Recursos 
Humanos, Organización y Procedimientos, Dirección de Personal - Regímenes Policiales. Cumplido, 
archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 130. 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

 
_________________ 

 
ANEXO 1 

 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Santiago ÁLVAREZ (DNI. 17.637.173 - clase 1966), a 
quien se le limita la designación en el cargo de Delegado Departamental de Investigaciones del Tráfico 
de Drogas Ilícitas San Martín, dispuesta por Resolución N° 1551/10. 
 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Marcelo Santiago Donato BYRNE (DNI. 17.298.534 - 
clase 1965), a quien se le limita la designación en el cargo de Subdelegado Departamental de 
Investigaciones del Tráfico de Drogas Ilícitas Pilar, dispuesta por Resolución Nº 1551/10. 
 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Marcelo Carlos DI PASQUA (DNI. 21.059.984 - clase 
1969) a quien se le limita la designación en el cargo de Delegado Departamental de Investigaciones 
del Tráfico de Drogas Ilícitas San Isidro, dispuesta por Resolución N° 1551/10. 
 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Walter Raúl MONZÓN (DNI. 14.452.242 - clase 1961), 
a quien se le limita la designación en el cargo de Subdirector Delegación Departamental de 
Investigaciones del Tráfico de Drogas Ilícitas San Isidro, dispuesta por Resolución Nº 1551/10. 
 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Marcelo Roberto DI ROSA (DNI. 17.789.503 - clase 
1966) a quien se le limita la designación en el cargo de Jefe de Unidad de Ejecución de Capturas 
dispuesta por Resolución N° 732/09. 
 
Subcomisario del Subescalafón Comando Roberto Adrián OKURZATY (DNI. 21.496.584 - clase 1971), 
a quien se le limita la designación en el cargo de Subdirector Delegación Departamental de 
Investigaciones del Tráfico de Drogas Ilícitas San Martín, dispuesta por Resolución Nº 1551/10. 
 
Comisario Mayor del Subescalafón Comando Claudio Omar FUENTES (DNI. 18.314.447 - clase 1967), 
a quien se le limita la designación en el cargo de Delegado Departamental de Investigaciones del 
Tráfico de Drogas Ilícitas Morón, dispuesta por Resolución N° 1551/10. 
 
Subcomisario del Subescalafón Comando José Luis ZALAZAR (DNI. 20.371.030 - clase 1968), a quien 
se le limita la designación en el cargo Subdirector Delegación Departamental de Investigaciones del 
Tráfico de Drogas ilícitas Morón, dispuesta por Resolución N° 834/09. 
 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Marcelo Sergio BARBOSA (DNI. 17.605.654 - clase 
1965), a quien se le limita la designación en el cargo de Delegado Departamental de Investigaciones 
del Tráfico de Drogas Ilícitas Quilmes, dispuesta por Resolución N° 561/11. 
 
Subcomisario del Subescalafón Comando Gustavo Martín NOVELINO (DNI. 21.571.261 - clase 1970), a 
quien se le limita la designación en el cargo Subdirector Delegación Departamental de Investigaciones 
del Tráfico de Drogas Ilícitas Quilmes, dispuesta por Resolución N° 2113/11. 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-4-

Comisario Inspector del Subescalafón Comando Pablo Alberto BRESSI (DNI. 18.100.284 - clase 1966), 
a quien se le limita la designación en el cargo de Delegado Departamental de Investigaciones del 
Tráfico de Drogas Ilícitas La Matanza, dispuesta por Resolución N° 1551/10. 
 
Comisario del Subescalafón Comando Jorge Pedro QUINTANA (DNI. 16.797.687 - clase 1964), a quien 
se le limita la designación en el cargo de Subdirector Delegación Departamental de Investigaciones del 
Tráfico de Drogas Ilícitas La Matanza, dispuesta por Resolución N° 1551/10. 
 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Ángel David AYALA (DNI. 14.926.002 - clase 1962), a 
quien se le limita la designación en el cargo de Jefe Unidad Especial de Lucha Contra el Narcotráfico, 
dispuesta por Resolución Nº 561/11. 
 
Subcomisario del Subescalafón Comando Andrés David ACUÑA REGALINI (DNI. 22.341.660 - clase 
1972), a quien se le limita la designación en el cargo Subdelegado Departamental de Investigaciones 
del Tráfico de Drogas Ilícitas San Miguel, dispuesta por Resolución N° 104/11. 
 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Claudio Emilio SPINELLI (DNI. 16.261.327 - clase 
1963), a quien se le limita la designación en el cargo de Director de Análisis de la Información, 
dispuesta por Resolución N° 222/09. 
 
Comisario del Subescalafón Comando Fabio Guillermo FOIERI (DNI. 16.619.801 - clase 1964) a quien 
se le limita la designación en el cargo de Subdirector Delegación Departamental de Investigaciones del 
Tráfico de Drogas Ilícitas Junín, dispuesta por Resolución N° 634/08. 
 
Comisario Mayor del Subescalafón Comando Jesús Vicente VEGA (DNI. 16.270.035 - clase 1962), a 
quien se le limita la designación en el cargo de Delegado Departamental de Investigaciones del Tráfico 
de Drogas Ilícitas Lomas de Zamora, dispuesta por Resolución N° 1551/10. 
 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Tomás Ramón GONZÁLEZ (DNI. 13.040.166 - clase 
1959), a quien se le limita la designación en el cargo de Subdirector Delegación Departamental de 
Investigaciones del Tráfico de Drogas Ilícitas Lomas de Zamora, dispuesta por Resolución Nº 1551/10. 
 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando, en situación de retiro activo, Guillermo Eliseo MARIA 
(DNI. 14.370.283 - clase 1961), a quien se le limita la designación en el cargo de Delegado 
Departamental de Investigaciones del Tráfico de Drogas Ilícitas Azul, dispuesta por Resolución N° 
104/11. 
 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Juan José CABRERA (DNI. 12.806.049 - clase 1958), a 
quien se le limita la designación en el cargo de Delegación Enlace Aeroportuaria, dispuesta por 
Resolución Nº 317/06. 
 
Comisario del Subescalafón Comando Marcelo Daniel GONZÁLEZ (DNI. 20.534.060 - clase 1968), a 
quien se le limita la designación en el cargo de Delegado Departamental de Investigaciones del Tráfico 
de Drogas Ilícitas Mercedes, dispuesta por Resolución N° 1551/10. 
 
Comisario del Subescalafón Comando Osvaldo Aimar CERUTTI (DNI. 18.147.806 - clase 1967), a 
quien se le limita la designación en el cargo de Subdirector Delegación Departamental de 
Investigaciones del Tráfico de Drogas Ilícitas San Nicolás, dispuesta por Resolución N° 834/08. 
 
Comisario Mayor del Subescalafón Comando, en situación de retiro activo, Héctor Bernardo MUÑIZ 
(DNI. 12.582.848 - clase 1958), a quien se le limita la designación en el cargo de Director de 
Coordinación Institucional y Planificación, dispuesta por Resolución N° 1551/10. 
 

__________________ 
 

ANEXO 2 
 

DELEGADO DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES DEL TRÁFICO DE DROGAS ILÍCITAS 
JUNÍN 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Santiago ÁLVAREZ (DNI. 17.637.173 - clase 1966), 
legajo N° 15.833. 
 
DELEGADO DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES DEL TRÁFICO DE DROGAS ILÍCITAS 
MERCEDES 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Marcelo Santiago Donato BYRNE (DNI. 17.298.534 -
clase 1965), legajo N° 16.442.  



Boletín Informativo Nº 10 

 -5-

 
SUBDIRECTOR DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES DEL TRÁFICO DE 
DROGAS ILÍCITAS MERCEDES 
Subcomisario del Subescalafón Comando Macelo Edgardo FARIAS (DNI. 16.921.631 - clase 1964), 
legajo N° 18.389. 
 
SUBDIRECTOR DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES DEL TRÁFICO DE 
DROGAS ILÍCITAS SAN NICOLÁS 
Subcomisario del Subescalafón Comando Adrián Omar ODERDA (DNI. 23.046.404 - clase 1972), 
legajo Nº 23.202. 
 
DELEGADO DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES DEL TRÁFICO DE DROGAS ILÍCITAS 
SAN MARTÍN 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Marcelo Carlos DI PASQUA (DNI. 21.059.984 - clase 
1969), legajo N° 18.370. 
 
SUBDIRECTOR DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES DEL TRÁFICO DE 
DROGAS ILÍCITAS SAN MARTÍN 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Walter Raúl MONZÓN (DNI. 14.452.242 - clase 1961), 
legajo N° 16.660. 
 
DELEGADO DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES DEL TRÁFICO DE DROGAS ILÍCITAS 
MORÓN 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Marcelo Roberto DI ROSA (DNI. 17.789.503 - clase 
1966), legajo Nº 16.495. 
 
SUBDIRECTOR DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES DEL TRÁFICO DE 
DROGAS ILÍCITAS MORÓN 
Subcomisario del Subescalafón Comando Delfor Ariel MATEU (DNI. 20.834.285 - clase 1969), legajo 
N° 19.492. 
 
DELEGADO DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES DEL TRÁFICO DE DROGAS ILÍCITAS 
SAN ISIDRO 
Comisario Mayor del Subescalafón Comando Javier Luis MORO (DNI. 14.012.497 - clase 1960), legajo 
N° 15.670. 
 
SUBDIRECTOR DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES DEL TRÁFICO DE 
DROGAS ILÍCITAS SAN ISIDRO 
Subcomisario del Subescalafón Comando Roberto Adrián OKURZATY (DNI. 21.496.584 - clase 1971), 
legajo N° 20.650. 
 
DELEGADO DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES DEL TRÁFICO DE DROGAS ILÍCITAS 
LOMAS DE ZAMORA 
Comisario Mayor del Subescalafón Comando Claudio Omar FUENTES (DNI. 18.314.447 - clase 1967), 
legajo N° 17.345. 
 
SUBDIRECTOR DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES DEL TRÁFICO DE 
DROGAS ILÍCITAS LOMAS DE ZAMORA 
Subcomisario del Subescalafón Comando José Luis ZALAZAR (DNI. 20.371.030 - clase 1968), legajo 
N° 18.723. 
 
SUBDIRECTOR DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES DEL TRÁFICO DE 
DROGAS ILÍCITAS NECOCHEA 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Ricardo José CUPOLO (DNI. 16.736.633 - clase 1963), 
legajo N° 16.990. 
 
DELEGADO DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES DEL TRÁFICO DE DROGAS ILÍCITAS LA 
MATANZA 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Marcelo Sergio BARBOSA (DNI. 17.605.654 - clase 
1965), legajo N° 15.857. 
 
SUBDIRECTOR DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES DEL TRÁFICO DE 
DROGAS ILÍCITAS LA MATANZA 
Subcomisario del Subescalafón Comando Gustavo Martín NOVELINO (DNI. 21.571.261 - clase 1970), 
legajo N° 19.510. 
 
DELEGADO DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES DEL TRÁFICO DE DROGAS ILÍCITAS 
QUILMES 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Pablo Alberto BRESSI (DNI. 18.100.284 - clase 1966), 
legajo N° 15.891. 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-6-

SUBDIRECTOR DELEGACIÓN DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES DEL TRÁFICO DE 
DROGAS ILÍCITAS QUILMES 
Comisario del Subescalafón Comando Jorge Pedro QUINTANA (DNI. 16.797.687 - clase 1964), legajo 
N° 17.045. 
 
DELEGADO DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES DEL TRÁFICO DE DROGAS ILÍCITAS 
AZUL 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Ángel David AYALA (DNI. 14.926.002 - clase 1962), 
legajo N° 14.701. 
 
JEFE DELEGACIÓN ENLACE AEROPORTUARIO 
Subcomisario del Subescalafón Comando Andrés David ACUÑA REGALINI (DNI. 22.341.660 - clase 
1972), legajo N° 19.293. 
 
DIRECTOR DE COORDINACIÓN INSTITUCIONAL Y PLANIFICACIÓN  
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Claudio Emilio SPINELLI (DNI. 16.261.327 - clase 
1963), legajo N° 15.772. 
 
JEFE UNIDAD ESPECIAL DE LUCHA CONTRA EL NARCOTRÁFICO 
Comisario del Subescalafón Comando Rubén Darío GARCÍA (DNI. 16.219.045 - clase 1962), legajo N° 
15.585.  
 
SUBDELEGADO DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES DEL TRÁFICO DE DROGAS ILÍCITAS 
SAN MIGUEL 
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Enrique Roberto MALDONADO (DNI. 17.632.340 -  
clase 1965), legajo N° 16.620. 
 
SUBDELEGADO DEPARTAMENTAL DE INVESTIGACIONES DEL TRÁFICO DE DROGAS ILÍCITAS 
PILAR 
Comisario del Subescalafón Comando Fabio Guillermo FOIERI (DNI. 16.619.801 - clase 1964), legajo 
N° 16.530. 
 
JEFE UNIDAD DE INVESTIGACIÓN DE ACTIVOS ILEGALES  
Comisario Inspector del Subescalafón Comando Rubén Darío OTERO (DNI. 13.924.890 - clase 1960), 
legajo Nº 16.162. 
 
JEFE DE OFICINA PRECURSORES Y PRODUCTOS QUÍMICOS 
Oficial Principal del Subescalafón Comando Alberto Matías GIALLEONARDO (DNI. 27.235.234 - clase 
1979), legajo N° 25.184. 

 
_________________ 

 
 

NOTA DE LA DIRECCIÓN DE CABALLERÍA 
 

 
LA PLATA, 8 de febrero de 2012. 
 
 

Se transcribe en su punto relevante: … “Con motivo de haberse gestionado y 
conseguido la inscripción de equinos de esta Institución en la Asociación Argentina de Fomento 
Equino, reincorporados como socios plenos de esa entidad con Nro. de Socio 1065 y denominación 
“Cuerpo de Caballería Haras La Teruca”, ello en representación de la Institución y con la intención de 
conseguir una mayor y mejor imagen ante la sociedad, ya que toda aquella actividad hípica en la cual 
se intervenga con animales propios de la Remonta Policial podrán ser mencionados y reconocidos bajo 
este rotulo y denominación en el nivel de igualdad con otras instituciones de carácter nacional, como 
así también Haras de prestigio internacional en un evidente plano de equivalencia”. 

 
Los equinos policiales registrados y reconocidos son: 

 
 

Yeguas base 
Joya Real, Maiten, Fabulosa, Lara, Paloma, Heroína, Bondadosa, Bety, Lita, Física, Kawa, 
Etelvina, Mailen, Lumina. 
 
 



Boletín Informativo Nº 10 

 -7-

 
Padrillo 
Remonta Inaudito. 
 
Potrillos 
Perfect, Pegazo, Obseno, Octubre. 
 
Potrancas 
Paulina, Perezosa, Obstructora. 
 

NOTA NRO. 06/12. 
 

ADRIÁN GUSTAVO CISTERNA 
Comisario Mayor 

Director de Caballería 
___________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 
/73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mjys.gba.gov.ar 
 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-8-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 

 
 
 
 
 

SUPLEMENTO DE CAPTURAS 
 

 
1.- CARRIZO JOSÉ CARLOS: de estatura mediana, cuerpo normal y tez blanca. Concubino de la 
víctima Gisela Sofía Lañieri de 25 años de edad y padre de la pequeña Valeria Agustina Carrizo de 8 
años de edad. Solicitarla Jefe Convenio Policial Entre Ríos por intermedio Jefe Convenio esta Policía. 
Interviene Juzgado de Instrucción de la ciudad de Victoria a cargo del Dr. Alejandro Callejas. 
Caratulada “DOBLE HOMICIDIO POR ASFIXIA”. VMAS. GISELA SOFÍA LAÑIERI Y VALERIA AGUSTINA 
CARRIZO. Expediente Nº 21.100-387.186/12. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.- MOLARO ADRIÁN EMANUEL: DNI 34.496.552, domiciliado en calle Santa Fe Nº 115 de la ciudad de 
Cerrito, Dpto. Paraná. Mismo resulta ser de 1,80 mts. de estatura aprox., 80 kgs. de peso. Solicitarla 
Jefe Convenio Policial Entre Ríos por intermedio Jefe Convenio esta Policía. Caratulada “S/DELITO DE 
HOMICIDIO”. Interviene Juzgado de Instrucción Nº 7 de la ciudad de Paraná a cargo del Dr. Elbio 
Garzón. Expediente Nº 21.100-387.187/12. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________ 

 
 

 



Boletín Informativo Nº 10 

 -9-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 

 
 
 
 
 

SUPLEMENTO DE MENORES 
 

 
 

1.- FERREIRA LUCAS DANIEL: argentino, 12 años de edad, D.N.I. Nº 42.194.950, estudiante. Mismo 
resulta ser de: contextura física delgada, 1,40 mts. de estatura, tez blanca, cabello corto negro con 
reflejos rubios y ojos marrones. Quien al momento de ausentarse vestía: pantalón y remera negra y 
una gorra con visera negra. Solicitarla Sub. D.D.I. Pilar. Interviene Fiscalía Especializada en Delitos 
Conexos a la Trata de Personas, del Departamento Judicial San Isidro. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE 
PARADERO - DTE. DÍAZ ROSA MARÍA”. Expediente Nº 21.100-392.330/12. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.- PÉREZ KAREN GISEL: argentina, 15 años de edad, D.N.I. Nº 39.976.486, soltera, instruida, 
estudiante, domiciliada en Barrio Congreso calle Peatonal Nº 866 entre 18 y 20 Villa Mariano Moreno, 
Las Talitas Departamento Tafí Viejo. Misma resulta ser de contextura física robusta, tez blanca, 
estatura mediana, cabello hasta los hombros castaño claro (rubio teñido). Al momento de ausentarse 
el día 12/11/2011, siendo aprox. Las 20:00 hs., salió del Instituto Las Hermanas Adoratrices, sito en 
calle Alberdi al 300 de esta ciudad, vistiendo calza morada y remera a rayas. Padece retraso 
madurativo, tiene la mentalidad de una niña de 10 años. Solicitarla Jefe Convenio Policial Tucumán 
por intermedio Jefe Convenio esta Policía. Interviene Fiscalía de Instrucción de la 1ra. Nominación del 
CJC. Caratulada “BÚSQUEDA DE NIÑO/A Y/O ADOLESCENTE”. DTE. ALBEANA DEL CARMEN ARIAS. 
Expediente Nº 21.100-385.194/12. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-10-

3.- ARGAÑARAZ ANA CLAUDIA: argentina, 15 años de edad, D.N.I. Nº 40.983.235, soltera, instruida, 
estudiante, domiciliada en calle Lola Mora s/n, Asentamiento Villa Nueva, San Isidro de Lules. Misma 
resulta ser de contextura física delgada, alta, tez morocha, cabello negro largo lacio. Al momento de 
ausentarse de su domicilio el día 09/11/2011, tras discutir con su padre, vestía pantalón corto negro y 
musculosa roja. Solicitarla Jefe Convenio Policial Tucumán por intermedio Jefe Convenio esta Policía. 
Interviene Fiscalía de Instrucción de la 1ra. Nominación del C.J. Capital. Caratulada “BÚSQUEDA DE 
MENOR ADOLESCENTE”. DTE. INÉS DIONISIA DARDO (madre). Expediente Nº 21.100-385.197/12. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.- HERRERA ÁLVARO NAHUEL: argentino, 15 años de edad, D.N.I. Nº 39.975.234, soltero, instruido,  
domiciliado en calle Paraguay Nº 2356 San Miguel de Tucumán – Provincia de Tucumán. Mismo resulta 
ser de 1,70 mts. de altura, tez trigueña, cabello negro ondulado, ojos marrones. RODRÍGUEZ 
GONZALO EXEQUIEL: argentino, instruido, 15 años de edad, sin DNI, con domicilio en Avenida 
Ejército del Norte Nº 1370, San Miguel de Tucumán. Mismo resulta ser de tez trigueña, cabello largo 
negro, delgado, altura 1,70 mts., ambos se ausentaron de sus domicilios el día 04 de diciembre del 
año 2011, los mismos podrían encontrarse en la localidad de Villa Vista de la Provincia de Tucumán. 
Solicitarla Jefe Convenio Policial Tucumán por intermedio Jefe Convenio esta Policía. Interviene Fiscalía 
de Instrucción de la III Nominación. Caratulada “PRESUNTA DESAPARICIÓN DE PERSONA”. DTE. 
MARGARITA HAYDEES MIRANDA. Expediente Nº 21.100-385.167/12. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Boletín Informativo Nº 10 

 -11-

 
4.- ELÍAS CELESTE AYELÉN: de 7 años de edad, D.N.I. Nº 45.085.782, domiciliada en calle Marco 
Avellaneda Nº 1229 de la ciudad de San Miguel de Tucumán, misma resulta ser de contextura física 
delgada, tez blanca, cabello lacio largo castaño claro, ojos marrones, quien el día 21 de noviembre de 
2011, siendo las 15:00 hs., fue retirada sin autorización de su tutora, de la Escuela Bernardino 
Rivadavia, ubicada en calle Salta y 24 de Setiembre de esta ciudad, por su madre biológica CAROLINA 
MARIA DEL VALLE ELÍAS, de 30 años de edad, cutis trigueño, delgada, 1,70 mts de altura, cabello 
negro, viste desprolijamente, indigente y adicta a sustancias prohibidas. La menor vestía: short azul, 
remera blanca, medias ¾ blancas, zapatillas negras y llevaba consigo una mochila rosa y lila. Mismas 
habrían sido vistas en la ciudad de Tafí Viejo (Provincia de Tucumán), mas precisamente en la zona de 
la estación de trenes de Villa Obrera, como así también en el Barrio Nueva Esperanza de dicha ciudad.  
Solicitarla Jefe Convenio Policial Tucumán por intermedio Jefe Convenio esta Policía. Interviene Fiscalía 
en lo Penal de Instrucción de la 2da. Nominación del Centro Judicial Capital. Caratulada “BÚSQUEDA 
DE NIÑO/A ADOLESCENTE”. DTE. ÁVILA SILVIA CRISTINA (abuela materna). Expediente Nº 21.100-
385.209/12. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ELÍAS CELESTE AYELEN 

 

CAROLINA MARIA DEL VALLE ELÍAS 

 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-12-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

  
 
 

SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN 
DE PARADERO 

 

 
 
1.- MACIEL SEBASTIÁN JULIÁN: argentino, 22 años de edad, soltero, desocupado, D.N.I. Nº 
34.717.097, nacido el día 13/08/1989, en Capital Federal, Provincia de Buenos Aires, hijo de José 
Martín Maciel (f) y de Lina Ester Díaz (f). Mismo resulta ser de: 1,87 mts. de estatura, contextura 
física delgada, tez trigueña, cabello corto castaño oscuro. Al momento de ausentarse vestía: una 
camiseta roja, pantalón deportivo azul con rayas blancas en sus laterales, una gorrita con visera 
blanca y un par de zapatillas color blanco con rojo. Que como característica particular posee un 
tatuaje en una de sus manos con la leyenda “SEBA”, otro tatuaje en una de sus piernas en forma de 
dibujo tipo círculo y dos palitos, tiene postura encorvada y cuando está sin medicación es de 
deambular hablando solo y haciendo gestos con las manos. Luego que fallecieran sus padres, 
comenzó a tener problemas psiquiátricos más precisamente esquizofrenia, estuvo internado en el año 
2006 por un período de aprox. de un año en el hospital psiquiátrico “TOBAR GARCÍA” en la localidad 
de Capital Federal, se encuentra medicado con pastillas Closapina 600 miligramos por día. Solicitarla 
Destacamento Laferrere Sur. Interviene U.F.I. y Juicio Descentralizada Nº 3 a cargo del Dr. Russo del 
Departamento Judicial de La Matanza. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO”. DTE. MACIEL 
MARA MELINA. Ampliación de lo publicado en el B.I. Nº 3/12, inciso 1, de fecha viernes 20 de enero 
del corriente año, bajo Expediente Nº 21.100-370.093/11, con número de secuencia interna Nº 
802.235. Expediente Nº 21.100-390.486/12. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 



Boletín Informativo Nº 10 

 -13-

 
2.- CANGA LUISA ANTONIA FAUSTINA: argentina, 54 años de edad, casada, D.N.I. Nº 12.105.360, 
nacida el día 01/02/1958, en Corrientes,  domiciliada en Las Camelias 2490 de Pilar. Misma resulta ser 
de: 1,60 mts. de estatura, contextura física delgada, tez blanca, cabello corto oscuro, como seña 
particular posee un lunar en el cuello. Al momento de ausentarse vestía: pantalón de jeans negro, 
remera salmón, zapatos blancos y negros y cartera color negra. Solicitarla Sub. D.D.I. Pilar. 
Interviene Fiscalía Especializada en Delitos Conexos a la Trata de Personas del Departamento Judicial 
San Isidro. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO - DTE. PABLO AGUSTI HERRERA - CAUSANTE: 
LUISA ANTONIA FAUSTINA CANGA”.  Expediente Nº 21.100-394.303/12. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3.- ARAGÓN MIGUEL ENRIQUE (a) “EL CHINO”: de 31 años de edad, D.N.I. Nº 27.731.463, insano 
mental, domiciliado en Manzana F, Lote 9 del Barrio San Jorge de esta ciudad Capital. Mismo resulta 
ser de: 1,70 mts. de estatura, contextura física robusta, tez trigueña, cabello castaño con rulos, sin 
dientes, no posee tatuajes ni cicatrices, al momento de ausentarse vestía pantalón de jeans azul, 
camisa blanca a rayas y zapatillas negras. Solicitarla Jefe Convenio Policial Tucumán por intermedio 
Jefe Convenio esta Policía. Interviene Fiscalía de Instrucción en lo Penal de la 1ra. Nominación del 
Centro Judicial Capital. Caratulada “BÚSQUEDA DE PERSONA”. DTE. JOSEFA ELEVANA PAYA. 
Expediente Nº 21.100-385.196/12. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-14-

4.- LÓPEZ CRISTIAN ROBERTO: argentino, 20 años de edad, estudiante, D.N.I. Nº 36.360.095, nacido 
el día 14/07/1991, hijo de Cytar Delia Cristina y José Roberto López, domiciliado en calle Gorriti Nº 
1604 de Tapiales. Mismo resulta ser de 1,70 mts. de estatura, contextura física mediana, tez blanca, 
cabello castaño corto y ojos verdes. Al momento de ausentarse vestía: pantalón corto azul, remera 
blanca, zapatillas y una gorra negra. Solicitarla Comisaría Distrital Noreste 4ta. –Tapiales. Interviene 
U.F.I. y Juicio Nº 1 del Departamento Judicial La Matanza. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE 
PARADERO”. DTE. CYTAR CRISTINA DELIA.  Expediente Nº 21.100-393.021/12. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Boletín Informativo Nº 10 

 -15-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 
 
 
 
 
 
 

SUPLEMENTO BÚSQUEDA  
DE FAMILIARES 

 
 
1.- N.N. O FLORENCIA: 17 años de edad aprox., 1,60 mts. de altura, contextura física delgada, tez 
trigueña, cabello largo oscuro, nariz recta, hipoacúsica (sordomuda). Quién sólo recuerda su nombre y 
el nombre de su madre “MARIA”. Misma se encuentra alojada en el Hogar de Niños “LA QUINTA” sito 
en la calle Fornaballo y Avenida Mosconi de Quilmes. Solicitarla Comisaría Quilmes 9na. Interviene 
Tribunal de Familia Nº 2 del Departamento Judicial Quilmes. Caratulada “N.N. O FEMENINA S/ 
INTERNACIÓN”. Expediente Nº 21.100 – 393.865/12. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_________________________ 

    


